2

 Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2021 № 1517
г. Волгодонск
Об установлении публичного сервитута в интересах  ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» для размещения наземных элементов линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого давления по ул. 2-ая Заводская от ул. 1-й Заводской до МКР перспективной застройки в г. Волгодонске Ростовской области»
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 № 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону») об установлении публичного сервитута в целях размещения наземных элементов линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого давления по ул. 2-ая Заводская от ул. 1-й Заводской до МКР перспективной застройки в
г. Волгодонске Ростовской области», на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 26.06.2020 № 99/2020/335267319, с учетом истечения месячного срока  публикации о возможности установления публичного сервитута в сети «Интернет» и в газете «Волгодонская правда» от 19.06.2021 № 23
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в интересах ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» публичный сервитут сроком действия 49 лет общей  площадью 13 кв.м для размещения наземных элементов линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого давления по ул. 2-ая Заводская от ул. 1-й Заводской до МКР перспективной застройки в г. Волгодонске Ростовской области» в границах кадастрового квартала 61:48:0050201.

2. Утвердить границы публичного сервитута для размещения наземных элементов линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого давления по ул. 2-ая Заводская от ул. 1-й Заводской до МКР перспективной застройки в г. Волгодонске Ростовской области» площадью 13 кв.м в форме электронного документа, включающего графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости (прилагается).
3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановления.
5. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) в течение пяти рабочих дней разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации

города  Волгодонска                                                                     В.П. Мельников
Постановление вносит
КУИ города Волгодонска
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]